

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга, 460000 г. Оренбург, ул. Советская, 47, ИНН/КПП 5510139980/551001001, ОГРН 1115658017419, email: DGZO@admin.orenburg.ru

ООО «Оренбургская городская сетевая компания», 460024 г. Оренбург, пер. Подконый, д. 5/7, Литера ЕЗ, ИНН/КПП 5609071014/561201001, ОГРН 1085658040313, тел.: 8(3532) 674224, email: oqsk@bk.ru

Устройство уличного освещения по адресу: г. Оренбург, село Городище, ул. Октябрьская

Устройство уличного освещения по адресу: г. Оренбург, село Городище, ул. Октябрьская

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер
дата
Вид операции

140/2025
29.10.2025

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1		29.10.2025	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

579,25 тыс.руб.
11,51 тыс.руб.
34,96 чел.час.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряд):
Средства на оплату труда
Сметная трудоемкость

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство уличного освещения												
1	1	ГЭСН33-04-014-01	Установка светильников: с лампами накаливания									
			1 ОТ(3Т)	шт	24	1	24					10 186,46
			1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч			30,96					10 186,46
			2 ЭМ	чел.-ч	1,29		30,96			329,02		846,49
			ОТм(3Тм)	чел.-ч			1,44					473,79
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		1,44	477,92	1,23	587,84		846,49
		4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		1,44			329,02		473,79
		4 М										338,51
		01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель		кг	0,06		1,44	160,27	1,1	176,30		253,87
		01.3.01.06-0038 Смазка защитная электросетевая		кг	0,01		0,24	238,29	1,48	352,67		84,64
П,Н		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	0							
П,Н		07.2.07.13 Хомуты стальные		кг	0							
П,Н		20.2.06.05 Кронштейны		кг	0							
П,Н		20.3.03.03 Светильники с лампами накаливания		шт	0							
П,Н		21.2.03.09 Провода с резиновой изоляцией		м	0							
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103					11 845,25
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60					10 660,25
		Всего по позиции										
		1 217,56										
		29 221,46										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	2	ФСБЦ-20.3.03.07-1474	Составляющие светодиодный промышленный, крепление универсальное, IP65, УХЛП, рассеиватель поликарбонат, корпус алюминиевый с анодированным покрытием, кристаллы света косинусная, световой поток 16300-18100 лм, цветовая температура 3000-5000 К, мощность 115 Вт	шт	24	1	24	12 295,09	1,45	17 827,88		427 869,12
		Всего по позиции										427 869,12
3	3	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм²	100 м	0,36	1	0,36					
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,9404					624,15
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	5,39		1,9404			321,66		624,15
		2 ЭМ										15,19
		ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0144					5,55
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,02		0,0072			1 522,65		10,96
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,0072			441,97		3,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0072	477,92	1,23	587,84		4,23
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0072			329,02		2,37
		4 М										72,21
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		4,7988	5,87	1,23	7,22		34,65
		01.7.07.20-0002 Талек молотый, сорт I		т	0,0006		0,000216	43 821,53	1,23	53 900,48		11,64
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный		кг	0,02		0,0072	79,88	1,43	114,23		0,82
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм		100 шт	0,05		0,018	686,63	1,24	863,82		15,55
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм		1000 шт	0,0122		0,004392	1 610,33	1,35	2 173,95		9,55
		Итого прямые затраты										717,10
3.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					12,48
		ФОТ		%	97		97					629,70
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					610,81
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					321,15
		Всего по позиции						45 266,76	1,02	4 615,39		1 661,54
4	4	ФСБЦ-21.1.06.09-0054	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х1,5ок-660	1000 м	0,036	1	0,036			46 172,10		1 662,20
		Всего по позиции										1 662,20
5	5	ФСБЦ-20.1.01.02-1010 Применительно	Замки прокладываемый Р4 1,5-10/6-95 / Р4	шт	48	1	48	177,35	1,05	186,22		8 938,56
		Всего по позиции										8 938,56
6	6	ФСБЦ-20.1.01.02-1010 Применительно	Замки прокладываемый Р4 1,5-10/6-95 / СТ-70	шт	2	1	2	177,35	1,05	186,22		372,44
		Всего по позиции										372,44
7	7	ФСБЦ-25.2.02.11-0021	Лента крепления из нержавеющей стали в пластмассовой коробке с кабельной бухтой, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м	шт	2,1	1	2,1	2 940,80	1,15	3 381,92		7 102,03
		Всего по позиции										7 102,03
8	8	ФСБЦ-20.2.08.07-0019 Применительно	Скобы К-729 / Скрепка-бугель СУ-20	100 шт	1	1	1	2 247,57	1,15	2 584,71		2 584,71
		Всего по позиции										2 584,71
9	9	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1	1	1					698,03
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,06					698,03
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	2,06		2,06			338,85		216,53
		2 ЭМ										108,77
		ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,31					2,51
		91.04.01-041 Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных установок		маш.-ч	0,19		0,19	10,23	1,29	13,20		91,36
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,06		0,06			1 522,65		26,52
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,06		0,06			441,97		35,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		0,06	477,92	1,23	587,84		19,74
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,06			329,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350	маш.-ч	0,61		0,61			30,90		18,85
		91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4	маш.-ч	0,19		0,19			360,72		68,54
		4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,19			329,02		62,51
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,1		0,1	155,63	0,99	154,07		37,46
		01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1	174,93	1,13	197,67		15,41
		14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,02		0,02	79,88	1,43	114,23		19,77
			Итого прямые затраты									2,28
		9.1	421/пр_2020_п.75_п.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 060,79
			ФОТ									13,96
		Пр812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					806,80
		Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					782,60
			Всего по позиции							2 268,82		411,47
10	10	ТЦ_541.0.00.00_56_56090	Шит ЩМП-04-2 400*300*220мм	шт	1	1	1			19 987,50		2 268,82
		32664_22.09.2025_02_1.2										19 987,50
			Всего по позиции									19 987,50
			Итого по разделу 1 Устройство уличного освещения :									
			Всего прямые затраты (справочно)									482 166,14
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									11 508,64
			Эксплуатация машин									1 078,21
			Оплата труда машинистов (Отм)									588,11
			Материалы									468 991,18
			Строительные работы									497 738,02
			в том числе:									10 186,46
			оплата труда									846,49
			эксплуатация машин и механизмов									473,79
			оплата труда машинистов (Отм)									468 855,07
			материалы									10 980,06
			накладные расходы									6 396,15
			сметная прибыль									3 930,36
			Монтажные работы									
			в том числе:									1 322,18
			оплата труда									231,72
			эксплуатация машин и механизмов									114,32
			оплата труда машинистов (Отм)									136,11
			материалы									1 393,41
			накладные расходы									732,62
			сметная прибыль									12 096,75
			Всего ФОТ (справочно)									12 373,47
			Всего накладные расходы (справочно)									7 128,77
			Всего сметная прибыль (справочно)									501 668,38
			Всего по разделу 1 Устройство уличного освещения									
			справочно:									19 987,50
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
			Затраты труда рабочих							34,9604		
			Затраты труда машинистов							1,7644		
			Итого по акту:									
			Всего прямые затраты (справочно)									482 166,14
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									11 508,64
			Эксплуатация машин									1 078,21
			Оплата труда машинистов (Отм)									588,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы									468 991,18
			Строительные работы									497 738,02
			в том числе:									
			оплата труда									10 186,46
			эксплуатация машин и механизмов									846,49
			оплата труда машинистов (Отм)									473,79
			материалы									468 855,07
			накладные расходы									10 980,06
			сметная прибыль									6 396,15
			Монтажные работы									3 930,36
			в том числе:									
			оплата труда									1 322,18
			эксплуатация машин и механизмов									231,72
			оплата труда машинистов (Отм)									114,32
			материалы									136,11
			накладные расходы									1 393,41
			сметная прибыль									732,62
			Всего									501 668,38
			Всего ФОТ (справочно)									12 096,75
			Всего накладные расходы (справочно)									12 373,47
			Всего сметная прибыль (справочно)									7 128,77
			0,96220609									482 708,37
			НДС 20%									96 541,67
			ВСЕГО по акту									579 250,04
			справочно:									19 987,50
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
			Затраты труда рабочих									34,9604
			Затраты труда машинистов									1,7644

Сдел: Директор ООО «Оренбургская городская сетевая компания»

Принят: Начальник МБУ «Управление капитального строительства»

Проверил:

Инженер-электрик энерготехнического отдела МБУ «Управление капитального строительства» администрации города Оренбурга

Инженер-сметчик сметного отдела МБУ «Управление капитального строительства» администрации города Оренбурга

Захарова И.С.

Согласовано инженером по надзору Гитте Каминской Р.Р.